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دنبال پیامک های مورد نیازم که می گردم باید دو برابر گذشته اسکرول 
کنم. شرکت گردشگری برای تور کیش و قشم، موسسه کنکوری برای 
موفقیت در آزمون و جدیدا هم سوپرمارکت های محل برای فروش 
روغن و ماست تایم لاین پیامک هایم را پر کرده اند. غالبا هم سرشماره 
پیامکی اختصاصی دارند. به خاطر می آورم که چندماه پیش روندی 
برای غیرفعال کردن آن وجود داشت و من هم آن را انجام داده بودم. 
اگرچه پیامک ها کامل قطع نشد اما تا مدتی محدود شده بود. در 
چند ماه اخیر روند انگار تغییر کرده است. شدت پیامک ها چند برابر 
کی  بری را شا شده است. این حجم از پیامک های تبلیغاتی هر کار
می کند به ویژه اینکه ادعاهایی نیز مطرح می شود که این پیامک ها به 
گر به این موارد تماس های خارجی از  بران هزینه تحمیل می کند. ا کار
کشور و مزاحمت های تلفنی که به بهانه های مختلف گریبان مخاطبان 
که شدت این نارضایتی ها  را می گیرد هم بیفزاییم، حق می دهیم 
بیشتر باشد. برای بررسی صحت و سقم ادعاها، دلایل افزایش تعداد 
پیامک ها و تماس های تبلیغاتی و راه های متضرر نشدن از آنها، 
با داود زارعیان، دکترای ارتباطات و معاون تجاری و امور مشتریان 
مخابرات ایران گفت وگو کردیم. زارعیان معتقد است که »افزایش 
یشه در اعمال فیلتر و محدودیت روی  تعداد پیامک های تبلیغاتی ر
شبکه های اجتماعی و نیز افزایش تعرفه تبلیغات در سایر رسانه ها 
داشته و این موارد باعث شده تا شرکت ها برای تبلیغات خود به 
سمت استفاده از ظرفیت پیامک های تبلیغاتی بروند.« افزایش 
حجم این پیامک ها ناشی از هر دلیل موجه و غیر موجهی که باشد 
مساله ای نیست که بتوان بدون هیچ گونه نظارت و اهرم تنظیم گری 
کنترل آن را رها کرد. به هرحال این توقع در جامعه وجود دارد که نگاه 
جدی تری به این مساله به وجود آمده و برای رفع آن راهکارهایی 
اندیشیده شود. در غیر این صورت پیامک های تبلیغاتی که بعضی 
بران ارسال  از آنها نیز با هدف کلاهبرداری و سوءاستفاده مالی از کار
بران را به بازی گرفته و منجر به انباشت  می شود اعصاب و روان کار
انبوهی از نارضایتی اجتماعی نسبت به عملکرد وزارت ارتباطات و 

نهادهای تنظیم گر ذیل آن می شود. 

مهم ترین دلایل افزایش تعداد پیامک های     
تی تبلیغا

به نظر می رسد پیامک های تبلیغاتی در طی چند وقت اخیر با شدت 
بیشتری در طی شبانه روز و حتی روزهای تعطیل به کاربران ارسال می شود. 
داود زارعیان، کارشناس حوزه ارتباطات دلیل این امر را این گونه توضیح 
می دهد: »اصولا ما یک چهارچوب  از سال ها قبل برای پیامک تبلیغاتی 
داشته ایم. مثلا اینکه زمان ارسال پیامک های تبلیغاتی فقط باید در طول روز 
باشد. اما به چند دلیل استفاده از پیامک در تبلیغات افزایش یافته است. 
ی شبکه های اجتماعی  اولا به دلیل محدودیت هایی که سال گذشته رو
اعمال شد تعداد پیامک ها رو به افزایش است و بخشی از تبلیغات که 
از طریق شبکه های اجتماعی فیلتر  شده انجام می شد به سمت پیامک 
آمده است. نکته دیگر این است که طی سال های گذشته رابطه مستقیمی 
بین توسعه کسب وکار و پیامک ایجاد شده است. هرجا توسعه کسب وکار 
اتفاق می افتد باید منتظر افزایش پیامک هم باشیم. دلیل سوم افزایش هزینه 
تبلیغات در سایر رسانه هاست. زمانی که افزایش قیمت برای شرکت ها در 
، تلویزیون و تبلیغات محیطی اعمال شود، گرایش  سایر رسانه ها مثل رادیو
به سمت رسانه های موبایلی که یکی از مصادیقش پیامک است بیشتر 
ی  می شود. نکته دیگر هم به شناسایی مخاطب باز می گردد. چون بسیار
از شرکت ها مخاطبان محدودی دارند، سعی می کنند از رسانه های جمعی 
استفاده نکنند و به جای آن مخاطبان محدودتری را در رسانه های موبایلی 
هدف تبلیغات خود قرار دهند. مجموع این موارد باعث شده مردم افزایش 
تعداد پیامک های تبلیغاتی را درک کنند. خود من هم به عنوان یک مخاطب 

یافت می کنم.« یادی را در روز در پیامک های ز

چرا مخاطبان نمی توانند به دریافت همه     
بگویند نه  تبلیغاتی  پیامک های 

گرچه دلایل مختلفی باعث شده تا شرکت ها و مجموعه های مختلف  ا
به سمت استفاده از ارسال پیامک برای تبلیغات سوق پیدا کنند اما 
بران برای جلوگیری از  کار این امر توجیه کافی برای نادیده گرفتن حق 
یافت این پیامک ها محسوب نمی شود. برای این امر بارهای راه های  در
یافت پیامک تبلیغاتی پیشنهاد شده است.  مختلفی برای جلوگیری از در
ی #800* یکی از همین راه ها است. با وجود اینکه  استفاده از کد دستور
بران راه های رسمی برای توقف پیامک های تبلیغاتی را نیز طی  برخی کار
می کنند بازهم شاهد هستند این پیامک ها به طور کامل متوقف نشده و 
شرکت های مختلفی با سرشماره های پیامکی اعصاب و روان آنها را به 
ی می گیرند. این امر باعث می شود تا برخی دچار سوءظن شده و فکر  باز
کنند که شرکت های تبلیغاتی با رانت از فیلتر اپراتورها عبور کرده و پیامک 
می فرستند یا اینکه محدودیت های اعمال شده را دور زده و به مخاطب 

دسترسی پیدا می کنند. زارعیان دلیل این مساله را این گونه توضیح می دهد: 
»براساس مصوبه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی شرکت ها 
گر مخاطبی درخواست کرد پیامک تبلیغاتی برایش ارسال نشود،  موظفند ا
درخواست را اجرا کنند؛ اما اتفاق دیگری درحال رخ دادن است که باعث 
می شود شرایط ارسال پیامک از کانال های خاص فراهم شود؛ مثلا برای 
یم شماره  ... می رو ید که به کتاب فروشی، سوپرمارکت، لباس فروشی و خر
موبایل مان را می دهیم. این قضیه باعث می شود دیگر پیامک های ارسالی 
از قانون شمول پیامک های تبلیغاتی خارج شود. درست است سرشماره ای 
که پیامک می دهد سرشماره پیامک انبوه است اما واقعیت این است که 
یافت پیامک های  مخاطب خودش شماره اش را داده و کسانی که از در
تبلیغاتی آزرده می شوند باید مراقبت کنند تا به هیچ شرکت  و صنفی 

شماره شان را ندهند.«

   تنظیم گری حلقه مفقوده پیامک های تبلیغاتی
یافت پیامک های تبلیغاتی  با اینکه زارعیان معتقد است مهم ترین دلیل در
در اختیار قرار دادن شماره تلفن شخصی در مجموعه های مختلف است 
یادی نیز وجود دارد که مجموعه ها گروهی از شماره ها را به صورت  موارد ز
تصادفی هدف ارسال پیامک قرار می دهند؛ با این حال این کارشناس حوزه 
ارتباطات با تکرار موضع خود معتقد است صاحبان سرشماره ها به لیست 
مخاطبان دسترسی ندارند مگر اینکه خود مخاطب چنین دسترسی ای 
داده باشد. اما به هرحال او استفاده تصادفی از شماره تلفن های همراه را 
نیز منکر نشده و دلایل عدم تنظیم گری دقیق در این رابطه را نیز توضیح 
می دهد. زارعیان به این سوال که آیا نباید برای این سرشماره های تبلیغاتی 
قواعدی وضع شود که آنها دسترسی به همه شماره ها نداشته باشند و 
ی تمایل  صرفا برای طیفی از مخاطبان خودشان که به صورت اختیار
یافت پیامک دارند محتوای تبلیغاتی ارسال کنند، این گونه پاسخ  به در
می دهد: »پیامک انبوه، پیامکی است که یک شرکت بخواهد آن را برای 
همه یا برای یک تا دو میلیون نفر بفرستد اما شرکت هایی که برای خودشان 
ی دارند را نمی شود جلو شان را  دیتا بیسی درست کرده و اطلاعات و  آمار
گرفت مگر اینکه پیشنهاداتی برای وضع قانون اعمال شود که این امر نیز 
ید شماره تان را به بانک  تقریبا غیر ممکن است. مثلا وقتی به بانک می رو
گر بخواهند  می دهید و بانک نیز با سرشماره خود برایتان پیامک می فرستد. ا
ی همچون بانک ها  محدودیت عام اعمال کنند یک سری خدمات ضرور
نیز دیگر قابل ارائه نخواهند بود.« به هرحال به نظر می رسد با وضع قانون 
ی می توان این مساله را  کز خدماتی ضرور و اعمال استثناهایی در مورد مرا
یافت  حل کرد. همچنین می توان سامانه ای طراحی کرد  و در آن اجازه در
برانی قرار داد که  پیامک از سرشماره های پیامکی را در اختیار خود کار
یافت اطلاعات پیامکی از نهادی را دارند. ضمن اینکه درمورد  نیاز به در
بانک ها که خدمات پرداخت با استفاده از رمز پویا را ارائه می دهند می توان 

به طور کلی استثنا قائل شد. 

   راه های اعتراض به دریافت پیامک های تبلیغاتی
پیامک های  تبلیغاتی چه به صورت انبوه و چه به صورت گزینشی برای 
کاربران ارسال شود و ممکن است اعتراضات و نارضایتی هایی را نیز درپی 
گر فردی نسبت به  داشته باشد. داود زارعیان در پاسخ به این سوال که ا
ارسال پیامک  تبلیغاتی توسط مجموعه که به شماره او دسترسی دارد 
معترض باشد به چه نحوی می تواند اعتراض خود را مطرح و آن را پیگیری 
یادی در این  کند، این گونه پاسخ می دهد: »الان ما دستگاه های نظارتی ز
یم. هم بازرسی اپراتور ها، هم بازرسی وزارتخانه و هم سازمان تنظیم  عرصه دار
مقررات حضور دارند. اصولا سازمان مقررات مرجع رسیدگی به این بخش 
است و می تواند رسیدگی کند. نکته دیگر این است که خود مشترک هم 
می تواند درخواست بدهد اما مدتی است که سیاستی اعمال می شود و 
یافت پیامک  گر نسبت به در از مشترک این درخواست مطرح می شود که ا
رضایت ندارد از طریق ارسال عددی به یک سرشماره خاص اقدام نماید. 
این سیاست هم می تواند به کار گرفته شود اما درنهایت سه کانال برای 
توقف این پیامک ها وجود دارد. یک کانال بازرسی خود شرکت هاست، 
کانال دوم وزارتخانه و سازمان تنظیم است و کانال سوم و ساده تر هم 
مراجعه به خودش شرکت ارسال کننده است.« این کارشناس حوزه ارتباطات 
در این باره پیشنهادی را نیز خطاب به سازمان تنظیم پیشنهاد داد تا راه 
مسدود کردن پیامک های تبلیغاتی هموارتر شود. زارعیان در این باره گفت: 
»پیشنهادم به سازمان تنظیم این است که تمام کسانی که پیامک تبلیغاتی 
را با در دست داشتن شماره های مخاطبان خود برایشان ارسال می کنند 
موظف کند این جمله را به انتهای پیامک خود اضافه کنند که در صورت 
یافت پیامک از طریق ارسال عددی به سرشماره اصلی  عدم تمایل به در

مخالفت خود را ابلاغ نمایند.«

رابطه هزینه های ارزش افزوده و پیامک های     
تبلیغاتی

که در فضای عمومی در مورد پیامک های  یکی از مهم ترین ادعاهایی 
یافت کننده علاوه بر  بران در کار که  تبلیغاتی مطرح می شود این است 
متحمل شدن بار روانی به لحاظ مالی نیز متضرر می شوند. طرح کنندگان 
این گزاره مدعی هستند که بخشی از هزینه های اعمال شده در بخش ارزش 

افزوده مرتبط به مساله پیامک های تبلیغاتی است. داود زارعیان این ادعا 
را رد کرده و این گونه به آن پاسخ می دهد: »چنین چیزی درست نیست. 
ارزش افزوده باید به درخواست مشترک انجام شود و مراحل دیدن قیمت 
یافت پیامک  گر کسی بابت در و تعرفه  هم در آن باید لحاظ شود. بنابراین ا
ینه ای بابت ارزش افزوده می شود حتما می تواند آن  تبلیغاتی متحمل هز
را پیگیری کرده تا متوجه شود به درخواست خودش بوده یا سهوا برایش 
اعمال می شود. براساس قوانین سازمان تنظیم مقررات که از قبل اعمال 
می شد و الان قوی تر شده است، موارد ذیل ارزش افزوده یک فرآیند ثبت نام 
ینه ای برای ارزش افزوده اعمال  گر برای مشترکی هز و تایید دارد. بنابراین ا
می شود و خودش آن را درخواست نکرده می تواند هم از کانال اپراتور های 
همراه و هم از کانال سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در وزارت 

ارتباطات آن را پیگیری کند. 

   تماس های خارجی؛ مزاحم های جدید و ترسناک
کنون پیش آمده که فردی با سرشماره ای از یک کشور  حتما برای شما هم تا
گر این تماس ها را  کمتر شناخته شده با شماره شخصی تان تماس بگیرد. ا
ی هم نکرده اید، بعد از این هم این کار را نکنید اما  پاسخ نداده اید که ضرر
گر تلفن را جواب داده باشید طرف مقابل یا بدون اینکه صحبتی کند چند  ا
ثانیه ای شما را معطل نگه داشته یا سریعا قطع کرده به این امید که شما با او 
تماس بگیرید. در این صورت کسی که متضرر می شود شمایید با انبوهی از 
هزینه های ناشی از مکالمه ای که با تعرفه بین المللی محاسبه می شود. داود 
زارعیان دلیل این تماس ها را این گونه توضیح می دهد: »کم و بیش شنیده ایم 
که از خارج از کشور تماس هایی با مردم می شود. برخی با هدف تحمیل 
هزینه هایی به مشترکان است. برخی در شبکه های اجتماعی لینک هایی 
یافت می کنند که بعدا به تماس منجر شده و ممکن است راهی برای هک  در
بران باشد، برخی تماس ها تبلیغاتی است، یک بار زنگ می زنند و  کردن کار
یادی به آنها تحمیل می شود.  دفعات بعدی مردم تماس می گیرند که هزینه ز
توصیه ما این است که پیام های ناشناس خارج از کشور را پاسخ ندهند یا 
گر به هر دلیلی پاسخ دادند از تکرار آن جلوگیری کنند و شماره را اعلام  ا
کنند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. در مجموع غالبا پشت سر این نوع تماس ها 
سوءاستفاده مالی است و باید مراقبت کرد.« اما این سوال وجود دارد که آیا 
پاسخ دادن به تماس های خارجی برای فرد تماس گیرنده هم درآمدی دارد؟ 
این کارشناس حوزه رسانه پاسخ به این سوال را مثبت می داند و درمورد شیوه 
این کسب درآمد می گوید: »چرخش هایی در تماس ها صورت می گیرد که 
برخی از کریر های بین المللی )carrier( منتفع می شوند. معمولا کسانی که 
تماس می گیرند با کریر های بین المللی )carrier( قرار داد دارند و بعد از تماس 
گرفتن درصدی از هزینه های تحمیلی را برای خود بر می دارند. بخشی بالانس 
کردن تماس هاست، بخشی  هم قاچاق مکالمه است. در قاچاق مکالمه آنها 
حق اپراتورهای مادر را نمی دهند. بحث های فنی حول این موضوع پیچیده 
است اما به طور کلی می توان گفت که آنها هم از ترمینیشن )تماس با استفاده 
از پهنای باند بین المللی با ایران( و اورجینیشن )تماس با استفاده از پهنای 
باند بین المللی از ایران( بهره می برند بدون اینکه کشور مبدا یا مقصد که 
در این باره ایران است متوجه شود. مثلا بین ایران و فرانسه قرارداد مکالمه 
یافت و ۱00  که از طریق قانونی ۱00 پیام در بین الملل برقرار است. زمانی 
پیام نیز ارسال می شود، مبادله تراز شده و کسی بدهکار دیگری نمی شود. 
کز بین الملل  گر اورجینیشن و ترمینیشن اتفاق افتد، تماس در مرا اما ا

و  کشور ثبت نمی شود  دو 
ی  این امر باعث بدهکار
از طرفین می شود.  یکی 
به این صورت که مثلا ۱00 

تماس ایران در مرکز بین الملل 
فرانسه ثبت می شود اما ۱00 
تماس فرانسه در ایران ثبت 
نمی شود و به این صورت 
ر  هکا بد ه  ر ا همو ن  ا یر ا

ی  می شود. مبلغ این بدهکار
نیز قابل توجه است. الان هزینه 

مکالمه ورودی به ایران برای هر 
دقیقه درحدود ۱0-۱۱ سنت است که 
با توجه به قیمت دلار عدد بالایی 
است و زمانی که حجم مکالمات 
یادی به  ینه خیلی ز بالا می رود هز
کشور تحمیل می شود. خیلی تلاش 
قاچاق  بستن  و  شناسایی  برای 

مکالمه وجود دارد اما هرچقدر هم 
تلاش می شود باز دور زدن تحریم وجود دارد. 

درحال حاضر هم یکی از مهم ترین دستورکارهای بخش امنیت اپراتورها 
جلوگیری از همین سوءاستفاده هاست. 

   قاچاق مکالمه
 termination  به این صورت است که افراد از طریق پهنای باند سیستم 
ینه از خارج از ایران به داخل زنگ بزنند  تلفنی اینترنتی، بدون پرداخت هز

و مکالمه انجام دهند. 
تمامی تماس ها و مکالماتی که به صورت بین المللی انجام می گیرد، از 
ی این  کز ارتباط بین الملل کشور مقصد و مبدا است و برقرار طریق مرا
ارتباطات از روش غیرقانونی و غیررسمی ترمینیشن )از خارج به داخل( 
غیرمجاز یا همان قاچاق صوت نامیده و جرم محسوب می شود. در 
ی، از جمله فراهم شدن بستر ارتباطات  سال های اخیر هم با گسترش فناور
صوتی از طریق سیستم های تلفنی تحت Voip فرصت فراهم شده تا 
سودجویان با به کارگیری مهارت خود ضمن دور زدن وزارت ارتباطات و 
یس با تعرفه هایی بسیار پایین  ی اطلاعات نسبت به ارائه این سرو فناور
اقدام کنند، به این صورت که به طور مثال شماره مجموعه ای از ایران 
ی گوشی شما می افتد اما وقتی جواب می دهید یک پیام تبلیغاتی از  رو

یک کشور دیگر است. 
نوع دوم این قاچاق صدا شامل مکالمه هایی می باشد که از داخل ایران 
به خارج گرفته می شود که در اصطلاح origination شناخته می شود که 
در یک بستر غیرقانونی و به دور از رعایت ضوابط وزارت ارتباطات صورت 
می گیرد. وقتی که شما به طور عادی با تلفن همراه یا تلفن خانه خود با 
ید حتما متوجه خواهید شد  یک شماره در خارج از کشور تماس می گیر
ی تان خیلی کم می شود یا قبض تلفن خانه  که از اعتبار سیم کارت اعتبار
یا موبایل چندین برابر می گردد. همین مثال را در وسعت بزرگ تری تصور 
کنید. یقینا می توانید تشخیص بدهید چرا این کار غیرمجاز تلقی می شود. 
بنابراین کلیه مکالمات به جای آنکه به صورت مستقیم به کشور مقصد 
کز بین المللی کشور ارسال می شود و درنهایت  ارسال شود، در ابتدا  به مرا

به مقصد می رسد. 
 در نظر داشته باشید بر طبق ماده 24 قانون جرایم اینترنتی و رایانه ای، 
استفاده از پهنای باند بین المللی برای فرد یا شرکتی که دارای مجوز رسمی 
نمی باشند غیرمجاز و غیر قانونی است و هنگام استفاده، ترمینیشن به 

حساب می آید. 

   مزاحمان خرید شماره
ل های  از دلایل تماس های مزاحمت آمیز تلاش برخی دلا یکی دیگر 
ید این شماره ها از صاحبان شان و فروش شان با  شماره های رند برای خر
قیمت چند برابری است. داود زارعیان در مورد اینکه چگونه از این مساله 
می توان جلوگیری کرد می گوید: »به نظر می رسد موضوع شماره های رند 
هیچ وقت در کشور به عنوان مساله مطرح نشده است. دلیلش نیز این است 
یم. بنابراین  ی به مشتریان دار گذار که ما در کشور به اندازه کافی شماره برای وا
ی مراجعه کند می تواند یک شماره تلفن بگیرد. آنچه  هر مشتری که به اپراتور
یشه اش به تصمیمات خود  که در مورد شماره های رند در بازار مطرح است ر
افراد باز می گردد که دوست دارند شماره های رندتری داشته باشند. به همین 
ی در کشور درست شده و قیمت های خیلی  دلیل یک فضای قیمت گذار
بالایی نیز برای برخی از شماره ها پیشنهاد می شود. این امر در همه دنیا 
رایج بوده و تبدیل به روال شده است. در شرکت مخابرات برای اینکه از 
این مساله جلوگیری شود برای شماره های رند تعرفه هایی اعمال می شود. 
توصیه می شود افراد به جای خرید شماره رند از مردم هم در بخش تلفن های 
ثابت و هم در بخش تلفن های همراه شماره رند مورد نظر خود را از مخابرات 
و خود اپراتورها تهیه بکنند.« این کارشناس حوزه ارتباطات عمده مشتریان 
شماره های رند را این گونه معرفی می کند: »واقعیت این است که فقط کسانی 
ی  دنبال شماره های رند خیلی خاص می روند که یا فعالیت تجار
می کنند یا سلبریتی هستند که دلایل خاص خودشان را دارند. 
زمانی خرید و فروش شماره های رند در کشور بد است که 
مردم برای رفع نیازهای خودشان شماره رند عادی در 
اختیار نداشته باشند. الان به اندازه کافی هم در بخش 
همراه و هم در بخش ثابت شماره های رند معمولی 
وجود دارد و توصیه این است که نیازشان را از طریق 

خود اپراتورها تامین کنند.«
یک  می توان  یا  آ که  سوال  این  به  زارعیان 
ی برای مردم عادی اعمال  گذار محدودیت وا
کرد تا خرید شماره و سیمکارت فقط از طرق 
گیرد و به این ترتیب جلو  رسمی صورت 
سایر سوءاستفاده ها نیز گرفته شود پاسخ 
منفی می دهد. او دلیل این امر را معاملات 
کرده و معتقد است:  غیر رسمی عنوان 
کنون به چنین چیزی فکر نشده و اصولا  »تا
ی کرد چون سیمکارت  هم نمی شود کار
در اختیار یک فرد است و زمانی که 
از  فقط  می کنید  اجبارش  شما 
گذار کند  طریق رسمی آن را وا
او با نوشتن قولنامه از طریق 
غیر رسمی شماره اش را با رقم 
مر  ا ین  ا و  می فروشد  لا  با
خیلی ساده ای نیست و 
گر دخالت نشود بهتر  ا

است.«

ید؟ همان پهلوان بادپایی که در حرم   فرزاد بادپا را که حتما به خاطر می آور
شاهچراغ جلوی یک فاجعه را گرفت. مردم او را خوب به خاطر می آورند اما 
مسئولان و وعده هایشان کاری با او کرده اند که بادپا آرزو دارد کاش کسی 
نمی شناختش. دو ماه از آن روز تلخ می گذرد و خبرنگاری به سراغ بادپا رفته تا 
گرم  جویای احوال خودش و پیگیر تحقق وعده هایی باشد که مسئولان در گرما
اتفاق به او داده بودند. فرزاد بادپا در گفت وگویش با این خبرنگار حرف های 
تلخی می زند: »پس از این اتفاق آرزو کردم کاش از روز اول رسانه ها و خبرنگاران 
تصویرم را پخش نمی کردند و گمنام می ماندم. من اینکار را برای خدا انجام دادم 
اما رسانه ها با پخش مصاحبه و تصویرم، بنده را بزرگ نشان دادند درحالی که اگر 

در گمنامی به سر می بردم روال زندگی عادی خود را سپری می کردم.« 
می توان مصادیق متعددی از برخورد ناشایست با قهرمانان را فهرست کرد. 
ورزشکاران غیرفوتبالی بعد از آنکه خلف  وعده مسئولان ورزشی در پرداخت 
پاداش های قهرمانی شان آنها را کلافه می کند، تازه باید به استانداری و 

یافت کنند. چیز بی ربطی  فرمانداری شهرشان بروند و پک کیف و کفش در
که نه تنها نشانه تجلیل نیست که چه بسا باعث تحقیر هم باشد. این عادت 
بد که دیگر به بیماری واگیر در بین مسئولان تبدیل شده گویا از ورزش به 
سایر سطوح تسری پیدا کرده و دامن قهرمانان حیات بخش کشورمان را نیز 
گرفته است. قهرمانانی که مدال افتخارشان نجات جان افراد است. بادپا 
که معتقد است باید با قهرمانان واقعا قهرمانانه رفتار کرد نه در حد زبانی، 
گلایه اش از خلف وعده مسئولان را این گونه مطرح کرد: »بسیاری تصورشان 
... داده شده درحالی که  این است که پس از این حادثه، به بنده خانه و زمین و
20 مهر امسال طی مراسمی در باغ عفیف آباد شیراز با حضور وزیر راه و 
شهرسازی و معاون رئیس جمهور در امور بانوان یک قطعه زمین به بنده اهدا 
شد. ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و دانشگاه علوم پزشکی شیراز قول هزینه 
درمان بیماری مادرم که دیالیز می شود را به ما دادند، اما پس از گذشت 
زمان، ماجرا به فراموشی سپرده شد.« در میان وعده های کیلویی، برخی نیز 

پا را فراتر گذاشته و از کیسه خلیفه بذل و بخشش می کنند تا کم نیاورده و 
سقف را زده باشند. یکی از این مصادیق، دادن وعده دیدار با رهبر انقلاب 
است که یکی از مسئولان به بادپا داده است. وعده ای که طبعا تحقق و عدم 
تحققش هیچ ربطی نمی توانسته به مسئول مربوطه داشته باشد و باید به فرزاد 
بادپا حق داد تا نسبت به این بذل و بخشش های بی پایه این گونه گلایه کند: 
»من از کسی انتظار پیشنهادی نداشتم و بیشتر دنبال آرامش هستم، اما 
قولی درخصوص دیدار با رهبرمعظم انقلاب به بنده داده شد که هنوز محقق 
نشده است.« وقتی مسئولان برای عقب نماندن از قافله تجلیل گران از سر و 
کول هم بالا می رفتند و با رفتارهای افراطی، یک روز او را عضو افتخاری مرکز 
وکلا می کردند و یک روز هم خنجر منقش به نشان تکاوری به او می دادند، 
می شد پیش بینی کرد که با فروکش کردن موج رسانه ای، آن افراط ها به تفریط 
بدل شود و از وعده های مسئولان چیز جز عکس یادگاری عاید بادپا نشود. 
البته عایدی اش هم برای مسئولانی بود که آلبوم گزارش کارشان را با آن تزئین 

کردند، نه کارگر خدماتی حرم شاه چراغ که حالا برای تامین هزینه های دیالیز 
یست شاه چراغ دویده  مادرش باید با همان پای آسیب دیده اش که دنبال ترور
بود، دنبال روسای دستگاه ها و ارباب های وعده ها بدود. البته که دستگیری 
یست آموزش دیده بسیار آسان تر از دستیابی به مسئول آموزش دیده است.  ترور
شاید بادپا برای مسئولان هم لقب مناسبی باشد. آنقدر سریع میدان را ترک 
کرده اند که چیز جز گرد وعده هایشان روی سن مراسم تجلیل باقی نمانده 
است. برخی از مسئولان در مواجهه با قهرمان به جای آنکه شأن او را بالا برده 
و ظرفیت اجتماعی اش را ارتقا بخشند، یاد گرفته اند که ظرفیت او را به نفع 
خود مصرف کنند. در این مصرف هم آنقدر افراط می کنند که این ظن به 
وجود می آید نکند دارند با پرچم قهرمانی ایرادهای دور خود را پنهان و تمیز 
می کنند. یا هر چیز دیگری که باشد به هرحال چیزی جز سلب آسایش برای 
قهرمان ملی مان نداشته است. حالا بادپا مانده است و دستانی خالی، خالی تر 

یست مسلح را خلع سلاح کرده بود.   از زمانی که ترور

بررسیمهمتریندلایلافزایشپیامکهاوتماسهایخارجیتبلیغاتیکههزینهاشراشمامیپردازید

جیب برهای  تلفنی

نوبت تحقق وعدهایتان شده، پس کجا رفتید؟
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